
AM\932845CS.doc PE508.230v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2011/2081(INI)

11. 4. 2013

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 171

Návrh zprávy
Marietje Schaake
(PE506.205v01-00)

Svoboda tisku a sdělovacích prostředků ve světě
(2011/2081(INI))



PE508.230v01-00 2/78 AM\932845CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\932845CS.doc 3/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Právní východisko 8 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Deklaraci práv 
a povinností novinářů pojednávající 
o novinářské etice, která byla přijata 24. 
a 25. listopadu 1971 Evropskou federací 
novinářů a která se obecně označuje jako 
„Mnichovská listina“,

Or. fr

Pozměňovací návrh 2
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Právní východisko 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

–s ohledem na deklaraci Rady Evropy 
z Reykjavíku ze dne 29. května 2009 
týkající se dopadu protiteroristických 
opatření na svobodu projevu8,

vypouští se

__________________
8 (MCM(2009)011), v anglickém znění 
dostupné na internetové adrese 
http://www.coe.int/t/dghl/standardsetting/
media/MCM(2009)011_en_final_web.pdf

Or. en



PE508.230v01-00 4/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 3
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 10 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu parlamentního 
shromáždění Rady Evropy o situaci 
v oblasti svobody sdělovacích prostředků 
v Evropě, dokument 13078, přijatý dne 
24. ledna 2013, 

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 10 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Evropskou úmluvu 
o ochraně lidských práv a základních 
svobod (Rada Evropy),

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Právní východisko 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávy nevládních 
organizací o sdělovacích prostředcích, 
které uveřejnily např. organizace Reportéři 
bez hranic (žebříček zemí, pokud jde 
o svobodu tisku) a Freedom House (zprávy 
o svobodě tisku),

– s ohledem na zprávy nevládních 
organizací o sdělovacích prostředcích, 
které uveřejnily např. organizace Reportéři 
bez hranic (žebříček zemí, pokud jde 
o svobodu tisku) a Freedom House (zprávy 
o svobodě tisku) a International Press 



AM\932845CS.doc 5/78 PE508.230v01-00

CS

Institute (seznam mrtvých novinářů Death 
Watch a každoroční magazín IPI World 
Press Freedom Review),

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na nezávislou politickou 
zprávu o kompetencích EU v oblasti 
respektování pluralismu a svobody 
sdělovacích prostředků vydanou 
Střediskem pro pluralitu a svobodu 
sdělovacích prostředků při Středisku 
Roberta Schumana pro pokročilá studia 
Evropského univerzitního institutu (EUI) 
z ledna 2013,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 12 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na nezávislou zprávu 
vydanou skupinou na vysoké úrovni pro 
svobodu a pluralitu sdělovacích 
prostředků a její doporučení 
o „Svobodných a pluralistických 
sdělovacích prostředcích udržujících 
evropskou demokracii“ z ledna 2013,

Or. en



PE508.230v01-00 6/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 8
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Právní východisko 12 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu vydanou dne 
13. ledna 2013 a nazvanou „Svobodné 
a pluralistické sdělovací prostředky 
udržující evropskou demokracii“, která 
byla vypracována skupinou na vysoké 
úrovni pro svobodu a pluralitu 
sdělovacích prostředků založenou 
Evropskou komisí,

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 17 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zprávu Výboru pro 
občanské svobody, spravedlnost a vnitřní 
věci Evropského parlamentu přijatou dne 
21. února 2013 o Chartě EU: standardní 
podmínky svobody sdělovacích prostředků 
v celé EU, 

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 18 a (nové)



AM\932845CS.doc 7/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
13. prosince 2012 o přezkoumání strategie 
EU v oblasti lidských práv,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Právní východisko 19 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na prohlášení vysoké 
představitelky Catherine Ashtonové 
jménem Evropské unie u příležitosti 
Světového dne svobody tisku 3. května 
2012,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 20 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na své usnesení ze dne 
12. prosince 2012 o stavu dodržování 
základních práv v Evropské unii,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Liisa Jaakonsaari



PE508.230v01-00 8/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Právní východisko 24 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na studii o dopadu usnesení 
a jiných činností Evropského parlamentu 
v oblasti lidských práv za hranicemi 
Evropské unie, o jejíž vypracování 
požádal podvýbor pro lidská práva,

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Právní východisko 28

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na svá usnesení týkající se 
naléhavých případů porušování lidských 
práv, zásad demokracie a právního státu, 
v nichž vyjádřil znepokojení ohledně 
svobody tisku a sdělovacích prostředků, 
a zejména věznění novinářů a bloggerů,

– s ohledem na svá usnesení týkající se 
naléhavých případů porušování lidských 
práv, zásad demokracie a právního státu 
a usnesení týkajících se konkrétních zemí, 
v nichž je vyjádřeno znepokojení ohledně 
svobody tisku a sdělovacích prostředků, 
a zejména věznění novinářů a bloggerů,

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Corina Creţu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že právo na svobodu 
projevu se řadí mezi všeobecná lidská 
práva a je nezbytným předpokladem pro 
vykonávání všech ostatních práv, jako jsou 
důstojnost, rozvoj osobnosti a naplnění 

A. vzhledem k tomu, že právo na svobodu 
projevu se řadí mezi všeobecná lidská 
práva, o která usilují občané celého světa,
a je nezbytným předpokladem pro 
vykonávání všech ostatních práv, jako jsou 



AM\932845CS.doc 9/78 PE508.230v01-00

CS

potenciálu každé lidské bytosti; důstojnost, rozvoj osobnosti a naplnění 
potenciálu každé lidské bytosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že právo na svobodu 
projevu se řadí mezi všeobecná lidská 
práva a je nezbytným předpokladem pro 
vykonávání všech ostatních práv, jako jsou 
důstojnost, rozvoj osobnosti a naplnění 
potenciálu každé lidské bytosti;

A. vzhledem k tomu, že právo na svobodu 
projevu je jedním z všeobecných lidských 
práv a jako takové je základem 
demokracie a nezbytným předpokladem 
pro vykonávání všech ostatních práv, jako 
jsou důstojnost, rozvoj osobnosti 
a naplnění potenciálu každé lidské bytosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 17
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že právo na svobodu 
projevu se řadí mezi všeobecná lidská 
práva a je nezbytným předpokladem pro 
vykonávání všech ostatních práv, jako jsou 
důstojnost, rozvoj osobnosti a naplnění 
potenciálu každé lidské bytosti;

A. vzhledem k tomu, že právo na svobodu 
projevu se řadí mezi všeobecná lidská 
práva zásadní pro demokracii a občanství
a je nezbytným předpokladem pro 
vykonávání všech ostatních práv, jako jsou 
vzdělávání, důstojnost a naplnění 
potenciálu každé lidské bytosti;

Or. fr



PE508.230v01-00 10/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 18
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že omezení svobody 
projevu má dalekosáhlé důsledky a lze je
omluvit, pouze pokud podléhá přísným 
a jasně vymezeným podmínkám 
stanoveným v zákoně, který je sám také 
považován s ohledem na mezinárodní 
právo za legitimní;

B. vzhledem k tomu, že omezení svobody 
projevu má závažné důsledky, a lze jej 
tudíž omluvit pouze za velmi 
mimořádných okolností a přísně v mezích 
zákona, který je s ohledem na mezinárodní 
právo sám legitimní;

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že omezení svobody 
projevu má dalekosáhlé důsledky a lze je 
omluvit, pouze pokud podléhá přísným 
a jasně vymezeným podmínkám 
stanoveným v zákoně, který je sám také 
považován s ohledem na mezinárodní 
právo za legitimní;

B. vzhledem k tomu, že omezení svobody 
projevu má dalekosáhlé důsledky a lze je 
omluvit, pouze pokud podléhá přísným 
a jasně vymezeným podmínkám 
stanoveným v zákoně, který je sám také 
považován s ohledem na mezinárodní 
právo za legitimní; vzhledem k tomu, že 
svoboda projevu je základním právem a že 
je úzce spjata s pluralismem a svobodou 
tisku a sdělovacích prostředků; vzhledem 
k tomu, že státy, které podepsaly 
Evropskou úmluvu o ochraně lidských 
práv a základních svobod, jsou povinny 
zaručit nezávislost, svobodu a pluralismus 
tisku a sdělovacích prostředků;

Or. en



AM\932845CS.doc 11/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 20
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že omezení svobody 
projevu má dalekosáhlé důsledky a lze je 
omluvit, pouze pokud podléhá přísným 
a jasně vymezeným podmínkám 
stanoveným v zákoně, který je sám také 
považován s ohledem na mezinárodní 
právo za legitimní;

B. vzhledem k tomu, že omezení svobody 
projevu má dalekosáhlé důsledky a že 
může být jen velmi ojedinělé a musí 
podléhat přísným a jasně vymezeným 
podmínkám stanoveným v zákoně, který je 
sám také považován s ohledem na 
mezinárodní právo za legitimní;

Or. fr

Pozměňovací návrh 21
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že platformy 
sdělovacích prostředků jsou pro 
vykonávání práva na svobodu projevu 
nezbytné; vzhledem k tomu, že tisk je 
jedním z klíčových představitelů 
sdělovacích prostředků a je kolektivním 
projevem svobodného vyjadřování názorů;

C. vzhledem k tomu, že platformy 
sdělovacích prostředků jsou pro 
vykonávání práva na svobodu projevu 
nezbytné; vzhledem k tomu, že tisk je 
jedním z klíčových představitelů 
sdělovacích prostředků, je kolektivním 
projevem svobodného vyjadřování názorů 
a působí jakožto strážce demokracie;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C



PE508.230v01-00 12/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že platformy 
sdělovacích prostředků jsou pro 
vykonávání práva na svobodu projevu 
nezbytné; vzhledem k tomu, že tisk je 
jedním z klíčových představitelů 
sdělovacích prostředků a je kolektivním 
projevem svobodného vyjadřování názorů;

C. vzhledem k tomu, že platformy 
sdělovacích prostředků jsou pro 
vykonávání práva na svobodu projevu 
nezbytné; vzhledem k tomu, že nezávislý
tisk je jedním z klíčových představitelů 
sdělovacích prostředků a je kolektivním 
projevem svobodného vyjadřování názorů;

Or. en

Pozměňovací návrh 23
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že tisk, sdělovací 
prostředky, digitální odvětví a novinářská
práce se považují za veřejný statek;

D. vzhledem k tomu, že svobody tisku, 
sdělovacích prostředků, včetně svobody 
novináře-zaměstnance vůči cenzuře ze 
strany obchodních společností 
podnikajících v oblasti sdělovacích 
prostředků, digitálního odvětví a celkově 
novinářské práce se považují za veřejný 
statek;

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že současná 
systémová krize silně doléhá na sdělovací 
prostředky a novinářskou profesi, že vede 
k ještě větší nejistotě této profese 



AM\932845CS.doc 13/78 PE508.230v01-00

CS

a ohrožuje existenci mnoha tiskových 
organizací, zejména seriózního tisku;

Or. fr

Pozměňovací návrh 25
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že platformy 
(digitálních) sdělovacích prostředků 
získávají stále více celosvětový charakter;

E. vzhledem k tomu, že platformy 
(digitálních) sdělovacích prostředků 
získávají stále více celosvětový charakter 
a také zvyšující se počet uživatelů;

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Jean Roatta

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že internet 
a sdělovací prostředky jsou nástrojem pro 
obránce lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Jean Roatta

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F



PE508.230v01-00 14/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že neutralita sítí je 
jednou ze základních zásad otevřeného 
internetu, která zajišťuje hospodářskou 
soutěž a transparentnost; vzhledem k tomu, 
že volný tok informací má příznivý vliv 
i na obchodní příležitosti;

F. vzhledem k tomu, že neutralita sítí je 
jednou ze základních zásad otevřeného 
internetu, která zajišťuje hospodářskou 
soutěž a transparentnost a obchodní 
příležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že neutralita sítí je 
jednou ze základních zásad otevřeného 
internetu, která zajišťuje hospodářskou 
soutěž a transparentnost; vzhledem k tomu, 
že volný tok informací má příznivý vliv 
i na obchodní příležitosti;

F. vzhledem k tomu, že neutralita sítí je 
jednou ze základních zásad otevřeného 
internetu, která podporuje demokratickou 
komunikaci a zajišťuje hospodářskou 
soutěž a transparentnost; vzhledem k tomu, 
že volný tok informací má příznivý vliv 
i na obchodní příležitosti a inovaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že neutralita sítí je 
jednou ze základních zásad otevřeného 
internetu, která zajišťuje hospodářskou 
soutěž a transparentnost; vzhledem k tomu, 
že volný tok informací má příznivý vliv 
i na obchodní příležitosti;

F. vzhledem k tomu, že základní zásadou 
pro otevřený internet je jeho neutralita 
zajišťující soutěž a transparentnost; 
vzhledem k tomu, že volný tok informací 
má příznivý vliv i na obchodní příležitosti 
a podporuje vytváření pracovních míst 



AM\932845CS.doc 15/78 PE508.230v01-00

CS

a hospodářský růst;

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že novináři, sdělovací 
prostředky a svoboda slova jsou po celém 
světě vystaveni hrozbám, a vzhledem 
k tomu, že novináři jsou často také obránci 
lidských práv;

G. vzhledem k tomu, že novináři, sdělovací 
prostředky a svoboda slova jsou po celém 
světě vystaveni hrozbám, a vzhledem 
k tomu, že novináři jsou často také obránci 
a obhájci lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že novináři, 
sdělovací prostředky a svoboda slova jsou 
po celém světě vystaveni hrozbám, 
a vzhledem k tomu, že novináři jsou často 
také obránci lidských práv;

G. vzhledem k tomu, že narůstající počet 
obětí z řad novinářů vzbuzuje vážné 
obavy, a vzhledem k tomu, že novináři jsou 
často také obránci lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G



PE508.230v01-00 16/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že novináři, 
sdělovací prostředky a svoboda slova jsou 
po celém světě vystaveni hrozbám, 
a vzhledem k tomu, že novináři jsou často 
také obránci lidských práv;

G. vzhledem k tomu, že svoboda slova, 
sdělovací prostředky, novináři a jiné 
osoby, které se v této věci angažují, jsou 
po celém světě vystaveni hrozbám, 
a vzhledem k tomu, že novináři jsou často 
také obránci lidských práv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 33
Zbigniew Ziobro

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že novináři, sdělovací 
prostředky a svoboda slova jsou po celém 
světě vystaveni hrozbám, a vzhledem 
k tomu, že novináři jsou často také obránci 
lidských práv;

G. vzhledem k tomu, že novináři, sdělovací 
prostředky a svoboda slova jsou po celém 
světě vystaveni hrozbám, a vzhledem 
k tomu, že novináři jsou často také obránci 
lidských práv, svobody sdružování, 
přesvědčení a náboženského vyznání;

Or. pl

Pozměňovací návrh 34
Monika Flašíková Beňová

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že novináři, sdělovací 
prostředky a svoboda slova jsou po celém 
světě vystaveni hrozbám, a vzhledem 
k tomu, že novináři jsou často také obránci 
lidských práv;

G. vzhledem k tomu, že novináři, sdělovací 
prostředky a svoboda slova jsou po celém 
světě vystaveni hrozbám, a vzhledem 
k tomu, že novináři jsou často také obránci 
lidských práv, avšak často jsou také 
pronásledováni a vězněni;



AM\932845CS.doc 17/78 PE508.230v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu, ale také 
k pokusům o jejich omezení;

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu, ale také 
k pokusům o jejich omezení;

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu, ale také 
k pokusům o jejich omezení; vzhledem 
k tomu, že existují monopolistické sklony 
v koncentraci vlastnictví sdělovacích 
prostředků, které mohou vést k oslabení 
různorodosti a pluralismu sdělovacích 
prostředků v různých zemích v Evropě 
a mimo ni;

Or. en

Pozměňovací návrh 37
Norica Nicolai



PE508.230v01-00 18/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu, ale také 
k pokusům o jejich omezení;

H. vzhledem k tomu, že zatímco nové
digitální a internetové platformy 
sdělovacích prostředků přispívají ke 
zvýšení rozmanitosti a pluralismu ve 
společnosti, snahy omezit tyto nové 
prostředky také narůstají;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Zbigniew Ziobro

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu, ale také 
k pokusům o jejich omezení;

H. vzhledem k tomu, že nové digitální 
a internetové platformy sdělovacích 
prostředků přispívají ke zvýšení 
rozmanitosti a pluralismu, ale také 
k pokusům o jejich omezení, příkladem 
čehož je odmítnutí udělit licenci televizi 
Trwam v Polsku;

Or. pl

Pozměňovací návrh 39
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že je potřeba 
optimalizovat úsilí a programy EU, které 
se týkají podpory a ochrany svobody tisku 
a sdělovacích prostředků po celém světě, 

I. vzhledem k tomu, že novinářská profese 
obnáší práva a povinnosti, svobody 
a odpovědnost, které podléhají 
samoregulaci a vyplývají z novinářské 



AM\932845CS.doc 19/78 PE508.230v01-00

CS

a vycházet přitom z hodnotné práce 
občanské společnosti a novinářských 
organizací;

etiky a profesních norem;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že je potřeba 
optimalizovat úsilí a programy EU, které se 
týkají podpory a ochrany svobody tisku 
a sdělovacích prostředků po celém světě, 
a vycházet přitom z hodnotné práce 
občanské společnosti a novinářských
organizací;

I. vzhledem k tomu, že je potřeba 
optimalizovat úsilí a programy EU, které se 
týkají podpory a ochrany svobody tisku 
a sdělovacích prostředků po celém světě, 
a vycházet přitom z hodnotné práce 
občanské společnosti a organizací 
chránících lidská práva a práva novinářů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 41
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ia. vzhledem k tomu, že EU má jasnou 
úlohu při obraně základních práv občanů 
EU; vzhledem k tomu, že i přesto se EU 
nedostává komplexní strategie;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Marie-Christine Vergiat



PE508.230v01-00 20/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že úsilí EU bude 
v celosvětovém měřítku vnímáno jako 
věrohodné pouze tehdy, pokud svoboda 
tisku a sdělovacích prostředků bude 
zaručena a dodržována i v Unii samotné;

J. vzhledem k tomu, že úsilí EU bude 
v celosvětovém měřítku vnímáno jako 
věrohodné pouze tehdy, pokud svoboda 
tisku a sdělovacích prostředků bude 
zaručena a dodržována i v Unii samotné;
vzhledem k tomu, že v mnoha státech EU 
je v dnešní době pluralismus tisku, 
a zejména pak seriózního tisku, 
v ohrožení;

Or. fr

Pozměňovací návrh 43
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že je žurnalistika 
kompromitována, když se obchod 
s televizní zábavou, v případech, kdy 
nerespektuje etické normy, skrývá za 
slogany o svobodě projevu;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
zaručení a ochranu svobody tisku 
a sdělovacích prostředků nesou vlády;



AM\932845CS.doc 21/78 PE508.230v01-00

CS

uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků; na základě poslední výroční 
zprávy indexů a analýz (viz seznam 
v příloze na konci této zprávy) je 
znepokojen všeobecným klesajícím 
trendem v hodnocení svobodného 
prostředí tisku a sdělovacích prostředků 
v různých zemích na území Evropy 
a mimo něj;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 1



PE508.230v01-00 22/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků; podotýká, že se musí 
dosáhnout rovnováhy mezi zájmy 
vnitrostátní bezpečnosti a svobodou 
přístupu k informacím, aby se zamezilo 
zneužívání a byla zajištěna nezávislost 
tisku a sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků; je si rovněž vědom, že 
mediální koncerny vlastněné politiky jsou 
někdy zmocněné k provádění 
desinformačních kampaní; 

Or. en



AM\932845CS.doc 23/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 48
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. poukazuje na to, že největší díl 
zodpovědnosti za omezování svobody tisku 
a sdělovacích prostředků nesou vlády, 
které jich až příliš často využívají 
k tradiční propagandě a uchylují se
k právnímu nátlaku, aby je omezily; klade 
důraz na to, že finanční a politická 
nezávislost sdělovacích prostředků je 
nezbytná pro dobře fungující 
demokratickou společnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
zajištění či omezování svobody tisku 
a sdělovacích prostředků nesou vlády; v 
těch nejzávažnějších případech se stále 
častěji uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem či extremismem
a zákonů týkajících se ochrany bezpečnosti 
státu, vlastizrady a rozvracení státu, aby 
těmito prostředky omezily svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků;

Or. en



PE508.230v01-00 24/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 50
Jean Roatta

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. Netýká se českého znění.

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Jacek Włosowicz

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem a zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu, aby těmito prostředky 
omezily svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků;

1. uznává, že největší díl zodpovědnosti za 
omezování svobody tisku a sdělovacích 
prostředků nesou vlády a že se stále častěji 
uchylují k právnímu nátlaku, např. 
v podobě zneužívání právních předpisů 
o boji s terorismem, zákonů týkajících se 
ochrany bezpečnosti státu, vlastizrady 
a rozvracení státu a udělování licencí 
k vysílaní na digitálních platformách, aby 
těmito prostředky omezily svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků;

Or. pl



AM\932845CS.doc 25/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 52
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že svobodné, nezávislé 
a pluralistické tradiční a online sdělovací 
prostředky jsou jedním ze základních 
kamenů demokracie a pluralismu; uznává 
důležitost informačních zdrojů pro 
opravdovou svobodu a pluralismus 
sdělovacích prostředků; zdůrazňuje, že 
udržovaní a posilování svobody 
a nezávislosti sdělovacích prostředků po 
celém světě je společným zájmem všech; 
poukazuje na mimořádný význam úlohy 
svobodných a nezávislých sdělovacích 
prostředků a svobodné výměny informací 
při demokratických změnách, ke kterým 
dochází v nedemokratických režimech; 

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni;

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové často nejsou potrestáni, 
a zdůrazňuje tudíž nutnost bojovat 
s beztrestností; politické orgány nemohou 
řešit hrozby a násilí a zajistit bezpečnost 
novinářů, pokud politické, soudní 
a policejní orgány neučiní rázná opatření 
proti těm, kteří útočí na novináře při 
jejich práci; beztrestnost má vliv nejen na 
svobodu tisku, ale rovněž na každodenní 
práci novinářů, jelikož vytváří atmosféru 



PE508.230v01-00 26/78 AM\932845CS.doc

CS

strachu a vede k autocenzuře;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Corina Creţu

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni;

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové často nejsou potrestáni; 
domnívá se, že by EU měla zaujmout 
tvrdší přístup k zemím, které setrvale 
umožňují, aby takové činy zůstaly 
nepotrestány; 

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni;

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k zraněním či
vraždám novinářů a vrahové často nejsou 
potrestáni; vyzývá všechny státy, aby 
zajistily bezpečnost novinářů; 

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Elena Băsescu



AM\932845CS.doc 27/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni;

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám nebo 
závažnému šikanování novinářů a vrahové 
často nejsou potrestáni;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni;

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k agresivním 
útokům na novináře a někdy i k vraždám, 
a vrahové často nejsou potrestáni;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Zbigniew Ziobro

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni;

2. je hluboce znepokojen skutečností, že po 
celém světě často dochází k vraždám 
novinářů a vrahové nejsou potrestáni; 
vyzývá k důraznějším opatřením 
v souvislosti s těmito vraždami a násilím; 

Or. pl



PE508.230v01-00 28/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 59
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že právo získávat informace 
a mít k nim přístup mohou omezit zákony 
a jiné formy regulace, zastrašování, 
sankcionování a vysoká koncentrace 
vlastnických podílů sdělovacích 
prostředků v rukou politiků nebo jiné 
případy střetů zájmů, což může vést až 
k ohrožení svobody projevu;

3. zdůrazňuje, že právo získávat informace 
a mít k nim přístup mohou omezit určité
zákony a jiné formy regulace, zastrašování, 
sankcionování, což může vést až 
k ohrožení svobody projevu;

Or. en

Pozměňovací návrh 60
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. zdůrazňuje, že nepřímý tlak na tisk 
a sdělovací prostředky může být způsoben 
vládami; domnívá se, že v mnoha zemích 
jsou sdělovací prostředky velmi závislé na 
státních reklamách, které se tak mohou 
stát nástrojem tlaku na sdělovací 
prostředky; a licence a daňové pokuty se 
také mohou stát prostředkem k omezení 
činnosti kritických sdělovacích 
prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 61
Anna Ibrisagic



AM\932845CS.doc 29/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru, připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 
svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře;

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru; připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 
svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře; požaduje 
konec pronásledování novinářů, kteří by 
měli mít možnost vykonávat nezávisle 
svou práci, aniž by se museli obávat násilí 
či obvinění, a požaduje okamžité 
osvobození všech novinářů uvězněných 
kvůli své práci;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru, připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 
svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře;

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru; připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 
svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře; zdůrazňuje, 
že je nutné podporovat a povzbuzovat 
investigativní žurnalistiku, jelikož 
napomáhá odhalovat společenské 
odlišnosti a může pomoci donucovacím 



PE508.230v01-00 30/78 AM\932845CS.doc

CS

orgánům, které jsou nuceny jednat z moci 
úřední v případech, kdy se objevily 
důkazy, že byl spáchán trestný čin;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Corina Creţu

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru, připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 
svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře;

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru; připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 
svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře; věří, že by EU 
měla pokračovat ve snaze o okamžité 
propuštění neoprávněně vězněných 
novinářů a bloggerů;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru, připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a zabránění 

4. je silně znepokojen skutečností, že stále 
častěji dochází k trestněprávním postihům 
svobodného projevu názoru; připomíná, že 
novináři jsou na celém světě kvůli své 
práci často vězněni; je si vědom, že 
k věznění či cenzuře novinářů a 



AM\932845CS.doc 31/78 PE508.230v01-00

CS

svobodnému projevu se využívá zákonů 
proti pomluvě, rouhačství a křivému 
obvinění; s politování bere na vědomí, že 
cenzura vede k autocenzuře;

k zabránění svobodnému projevu se 
využívá zákonů proti pomluvě, rouhačství,
křivému obvinění, „poškozování obrazu 
státu v zahraničí“ a „propagování 
homosexuality“; s politování bere na 
vědomí, že cenzura vede k autocenzuře;

Or. fr

Pozměňovací návrh 65
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. odsuzuje, že mnoho novinářů nemá 
přístup k právní pomoci, ačkoliv výkon 
jejich povolání, ať již působí na internetu, 
nebo mimo něj, často představuje 
nejexponovanější podobu úsilí 
o dodržování lidských práv;

5. rozhodně odsuzuje, že mnoho novinářů 
nemá přístup k právní pomoci, ačkoliv 
výkon jejich povolání, ať již působí na 
internetu, nebo mimo něj, často představuje 
nejexponovanější podobu úsilí 
o dodržování lidských práv;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. odsuzuje, že mnoho novinářů nemá 
přístup k právní pomoci, ačkoliv výkon 
jejich povolání, ať již působí na internetu, 
nebo mimo něj, často představuje 
nejexponovanější podobu úsilí 
o dodržování lidských práv;

5. odsuzuje, že mnoho novinářů nemá 
přístup k právní pomoci, ačkoliv výkon 
jejich povolání, ať již působí na internetu, 
nebo mimo něj, více než kdy dříve
představuje nejexponovanější podobu úsilí 
o dodržování lidských práv;

Or. fr



PE508.230v01-00 32/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 67
Vytautas Landsbergis

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. domnívá se, že svoboda sdělovacích 
prostředků trpí tím, že je nesprávně 
vykládána v případech, kdy je novinář (či 
žurnalistika obecně) zapojen či podplacen 
za účelem očernění, pomluvy a podobných 
prostředků, jejichž cílem je zničit politické 
či obchodní protivníky;

Or. en

Pozměňovací návrh 68
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za hrozbu pro svobodu sdělovacích 
prostředků a pluralismus názorů považuje 
tendenci koncentrovat vlastnictví 
sdělovacích prostředků ve velkých 
konsorciích, zejména pokud souběžně 
s tím probíhá digitalizace; zdůrazňuje 
význam otevřené a vstřícné základní 
infrastruktury pro sdělovací prostředky 
a také existence nezávislých regulačních 
orgánů;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 69
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod 6



AM\932845CS.doc 33/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za hrozbu pro svobodu sdělovacích 
prostředků a pluralismus názorů považuje 
tendenci koncentrovat vlastnictví 
sdělovacích prostředků ve velkých 
konsorciích, zejména pokud souběžně 
s tím probíhá digitalizace; zdůrazňuje 
význam otevřené a vstřícné základní 
infrastruktury pro sdělovací prostředky 
a také existence nezávislých regulačních 
orgánů;

6. domnívá se, že musí být chráněna nejen 
svoboda sdělovacích prostředků, ale 
i svoboda uvnitř jednotlivých sdělovacích 
prostředků, a že musí být odlišováni 
vydavatelé, majitelé a novináři;

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za hrozbu pro svobodu sdělovacích 
prostředků a pluralismus názorů považuje 
tendenci koncentrovat vlastnictví 
sdělovacích prostředků ve velkých 
konsorciích, zejména pokud souběžně s tím 
probíhá digitalizace; zdůrazňuje význam 
otevřené a vstřícné základní infrastruktury 
pro sdělovací prostředky a také existence 
nezávislých regulačních orgánů;

6. je znepokojen tím, že tendence
koncentrovat vlastnictví sdělovacích 
prostředků ve velkých konsorciích
představuje hrozbu pro svobodu 
sdělovacích prostředků a pluralismus a 
v konečném důsledku pro demokracii, 
zejména pokud souběžně s tím probíhá 
digitalizace; zdůrazňuje význam otevřené 
a vstřícné základní infrastruktury pro 
sdělovací prostředky a také existence 
nezávislých regulačních orgánů;

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 6



PE508.230v01-00 34/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za hrozbu pro svobodu sdělovacích 
prostředků a pluralismus názorů považuje 
tendenci koncentrovat vlastnictví 
sdělovacích prostředků ve velkých 
konsorciích, zejména pokud souběžně s tím 
probíhá digitalizace; zdůrazňuje význam 
otevřené a vstřícné základní infrastruktury 
pro sdělovací prostředky a také existence 
nezávislých regulačních orgánů;

6. za hrozbu pro svobodu sdělovacích 
prostředků a pluralismus názorů považuje 
tendenci koncentrovat vlastnictví 
sdělovacích prostředků ve velkých 
konsorciích, zejména pokud souběžně s tím 
probíhá digitalizace; zdůrazňuje význam 
otevřené a vstřícné základní infrastruktury 
pro sdělovací prostředky a také existence 
nezávislých regulačních orgánů; přiznává, 
že příjímání rozhodnutí uvnitř velkých 
konsorcií může omezovat svobodu 
projevu, a tudíž i svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků obecně;

Or. en

Pozměňovací návrh 72
Jean Roatta

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. za hrozbu pro svobodu sdělovacích 
prostředků a pluralismus názorů považuje 
tendenci koncentrovat vlastnictví 
sdělovacích prostředků ve velkých 
konsorciích, zejména pokud souběžně s tím 
probíhá digitalizace; zdůrazňuje význam 
otevřené a vstřícné základní infrastruktury 
pro sdělovací prostředky a také existence 
nezávislých regulačních orgánů;

6. Netýká se českého znění.

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 6 a (nový)



AM\932845CS.doc 35/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6a. uznává potenciál soukromých nadací 
a nevládních organizací, které podporují 
kvalitní žurnalistiku a jsou hnací silou 
inovace; 

Or. en

Pozměňovací návrh 74
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. odsuzuje tlak na to, aby byly služby 
dohledu a vymáhání práva, pokud jde 
o poskytovatele internetových 
a informačních služeb, privatizovány;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 75
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. uznává, že sdělovací prostředky jsou až 
příliš často zneužívány jako tradiční 
nástroje propagandy a že je nutné zajistit 
jejich finanční a politickou nezávislost, 
zejména pokud jde o sdělovací prostředky 
veřejnoprávní;

vypouští se

Or. en



PE508.230v01-00 36/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 76
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. uznává, že sdělovací prostředky jsou až 
příliš často zneužívány jako tradiční 
nástroje propagandy a že je nutné zajistit 
jejich finanční a politickou nezávislost, 
zejména pokud jde o sdělovací prostředky 
veřejnoprávní;

9. je si vědom toho, že sdělovací 
prostředky jsou až příliš často zneužívány 
jako tradiční nástroje propagandy a že je 
nutné zajistit jejich finanční a politickou 
nezávislost, zejména pokud jde o sdělovací 
prostředky veřejnoprávní; zdůrazňuje, že 
svobodné a nezávislé veřejné sdělovací 
prostředky hrají zásadní úlohu při 
prohlubování demokracie, při zvyšování 
účasti občanské společnosti ve veřejných 
záležitostech a při emancipaci občanů na 
cestě k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. uznává, že sdělovací prostředky jsou až 
příliš často zneužívány jako tradiční 
nástroje propagandy a že je nutné zajistit 
jejich finanční a politickou nezávislost, 
zejména pokud jde o sdělovací prostředky 
veřejnoprávní;

9. uznává, že sdělovací prostředky jsou až 
příliš často zneužívány jako tradiční 
nástroje propagandy, a/nebo jsou do ní 
zapojeny, a že je nutné zajistit jejich 
finanční a politickou nezávislost, zejména 
pokud jde o sdělovací prostředky 
veřejnoprávní;

Or. en

Pozměňovací návrh 78
Marie-Christine Vergiat



AM\932845CS.doc 37/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. uznává, že sdělovací prostředky jsou až 
příliš často zneužívány jako tradiční 
nástroje propagandy a že je nutné zajistit 
jejich finanční a politickou nezávislost, 
zejména pokud jde o sdělovací prostředky 
veřejnoprávní;

9. uznává, že sdělovací prostředky jsou až 
příliš často zneužívány jako tradiční 
nástroje propagandy a že je nutné zajistit 
jejich finanční nezávislost a politický 
pluralismus, zejména pokud jde 
o sdělovací prostředky veřejnoprávní;

Or. fr

Pozměňovací návrh 79
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. uznává význam svobodných 
a nezávislých sdělovacích prostředků pro 
prohlubování demokracie a pro 
informovanost a zapojování občanské 
společnosti a občanů do veřejných diskuzí 
a záležitostí;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Doris Pack, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. zdůrazňuje, že svobodné a nezávislé 
veřejné sdělovací prostředky vždy hrají 
zásadní úlohu při prohlubování 
demokracie, zvyšování účasti občanské 
společnosti ve veřejných záležitostech 



PE508.230v01-00 38/78 AM\932845CS.doc

CS

a emancipaci občanů na cestě 
k demokracii;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. je znepokojen problémy, kterým čelí 
veřejnoprávní vysílací společnosti, co se 
týče nezávislosti redakční činnosti na 
politice a kapitálu, nejistých podmínek 
zaměstnání, plurality, neutrality a kvality 
informací, dostupnosti a trvalého 
financování, jež jsou důsledkem 
politických a finančních dopadů 
ekonomické krize;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. podporuje rozvoj etického kodexu 
novinářů a řídících pracovníků v oblasti 
sdělovacích prostředků, aby bylo možno 
zajistit novinářům a sdělovacím 
prostředkům plnou nezávislost;  uznává 
důležitost posílení těchto kodexů, které 
bude podpořeno vytvořením nezávislých 
regulačních orgánů;

Or. en



AM\932845CS.doc 39/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 83
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. zdůrazňuje, že v této době krize je 
nutné zaručit pluralismus tisku a existenci 
seriózního tisku a současně ochraňovat 
veřejnoprávní rozhlasové a televizní 
stanice ve jménu veřejného zájmu a široké 
dostupnosti informací; tvrdí, že je toho 
možné dosáhnout pouze za předpokladu, 
že bude novinářské profesi zaručena 
jistota profesního růstu a odborného 
vzdělávání;

Or. fr

Pozměňovací návrh 84
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, kterého se ti, kdo jsou u moci, 
obávají;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 85
Liisa Jaakonsaari



PE508.230v01-00 40/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, kterého se ti, kdo jsou u moci, 
obávají;

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
a je si vědom faktu, že tohoto jevu se ti,
kdo jsou u moci, obávají;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, kterého se ti, kdo jsou u moci,
obávají;

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, který v autoritářských režimech 
vyvolává obavy;

Or. en

Pozměňovací návrh 87
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, kterého se ti, kdo jsou u moci, 

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, kterého se ti, kdo zneužívají své 



AM\932845CS.doc 41/78 PE508.230v01-00

CS

obávají; pravomoci, obávají;

Or. en

Pozměňovací návrh 88
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu
v podobě přenesení moci na jednotlivce, 
což je jev, kterého se ti, kdo jsou u moci, 
obávají;

10. uznává dopad, jejž mohou mít v dnešní 
době stále více digitalizované sdělovací 
prostředky, a důsledky tohoto trendu 
v podobě větší informovanosti a rozvoje 
kritického ducha jednotlivců, což je jev, 
kterého se ti, kdo jsou u moci, obávají;

Or. fr

Pozměňovací návrh 89
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. uznává důležitost úlohy, kterou mají 
v posledních letech digitální a online 
mediální platformy při vzpourách proti 
diktátorským režimům; 

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)



PE508.230v01-00 42/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. domnívá se, že především v době 
ekonomické krize a podstatných změn 
v mediální oblasti představuje rostoucí 
počet novinářů s nejistými pracovními 
podmínkami a bez řádného sociálního 
zabezpečení oproti standardním 
podmínkám na trhu práce hrozbu pro 
nezávislost tisku a přímo souvisí 
s výzvami, které na novináře 
v budoucnosti čekají ;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. uznává, že digitalizace médií 
a informací vede k rozšíření jejich vlivu 
a dopadu, zároveň však také stírá jemný 
rozdíl mezi informacemi a názory; je si 
vědom, že se značně rozšířil obsah, jejž 
tvoří uživatelé, a občanské novinářství;

12. uznává, že digitalizace médií 
a informací vede k rozšíření jejich vlivu 
a dopadu, zároveň však také stírá tenkou 
hranici mezi informacemi a názory; je si 
vědom, že se značně rozšířil obsah, jejž 
tvoří uživatelé, a občanské novinářství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 92
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. domnívá se, že digitalizace tisku 
a sdělovacích prostředků obohatila nabídku 
dostupných sdělovacích prostředků, ale 

13. domnívá se, že digitalizace tisku 
a sdělovacích prostředků obohatila nabídku 
dostupných sdělovacích prostředků, ale 



AM\932845CS.doc 43/78 PE508.230v01-00

CS

zároveň vede k pochybnostem 
o dostupnosti, kvalitě a objektivitě 
informací a jejich ochraně;

zároveň vede k pochybnostem 
o dostupnosti, kvalitě a objektivitě 
informací a jejich ochraně; zdůrazňuje 
nutnost zajistit a ochraňovat duševní 
vlastnictví a autorská práva novinářů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 93
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. zdůrazňuje, že digitalizace může 
lidem pomoci získat přístup k informacím, 
kontrolovat státní úředníky, zajistit, aby 
byly údaje i dokumenty sdíleny 
a rozšiřovány a nespravedlnost a korupce 
odhalovány; 

Or. en

Pozměňovací návrh 94
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 13 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13b. zdůrazňuje nutnost vhodné regulace 
a globální interoperability, aby mohl být 
využit celý potenciál infrastruktury IT; 
tyto prvky informačních 
a telekomunikačních technologií by měly 
být začleněny do stávajícího i rozvíjejícího 
se mediálního prostředí společně se 
základními podmínkami nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti;

Or. en



PE508.230v01-00 44/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 95
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 13 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13a. odsuzuje všechny snahy o vytváření 
různých forem uzavřeného internetu, 
protože se jedná o vážné porušení práva 
na informace; vyzývá všechny orgány, aby 
se takovýchto pokusů zdržely;

Or. en

Pozměňovací návrh 96
Corina Creţu

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. je znepokojen tendencemi ke 
hromadnému sledování, hromadné cenzuře, 
blokování a filtrování sdělovacích 
prostředků a práce novinářů a bloggerů;

14. je znepokojen tendencemi ke 
hromadnému sledování, hromadné cenzuře, 
blokování a filtrování, které mají vliv
nejen na sdělovací prostředky a práci
novinářů a bloggerů, ale ztěžují také práci 
občanské společnosti, pokud jde 
o dosažení důležitých politických, 
ekonomických a sociálních změn;

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 14



AM\932845CS.doc 45/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. je znepokojen tendencemi ke 
hromadnému sledování, hromadné cenzuře, 
blokování a filtrování sdělovacích 
prostředků a práce novinářů a bloggerů;

14. je znepokojen tendencemi ke 
hromadnému sledování, hromadné cenzuře, 
blokování a filtrování sdělovacích 
prostředků a práce novinářů a bloggerů; 
odsuzuje skutečnost, že některé 
společnosti zaměřující se na 
shromažďování dat (Google, Apple) se 
podílejí na cenzuře žurnalistiky a celkově 
poškozují svobodu slova, a to 
i zveřejňováním novinářského obsahu bez 
kompenzace;

Or. fr

Pozměňovací návrh 98
Zbigniew Ziobro

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. je znepokojen tendencemi ke 
hromadnému sledování, hromadné cenzuře, 
blokování a filtrování sdělovacích 
prostředků a práce novinářů a bloggerů;

14. je znepokojen tendencemi ke 
hromadnému sledování, hromadné cenzuře, 
blokování a filtrování sdělovacích 
prostředků a práce novinářů a bloggerů; 
odsuzuje jakákoliv zatčení a pokusy 
o zatčení bloggerů, neboť takové kroky 
považuje za útok na svobodu projevu 
a přesvědčení;

Or. pl

Pozměňovací návrh 99
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)



PE508.230v01-00 46/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. vyslovuje politování nad tím, že 
mnoho technologií a služeb, které jsou ve 
třetích zemích využívány k porušování 
lidských práv prostřednictvím cenzury 
informací, hromadného dohlížení, 
sledování a dohledávání občanů a jejich 
činností přes (mobilní) telefonní sítě 
a internet, pochází z EU; naléhavě žádá 
Komisi, aby přijala veškerá nezbytná 
opatření k zastavení obchodu s těmito 
„digitálními zbraněmi“;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje potřebu většího 
porozumění úloze zprostředkovatelů 
a jejich povinnostem; je přesvědčen, že 
orgány regulující trh mohou napomoci 
zachování hospodářské soutěže, ale že je 
také nezbytné, aby se našly nové způsoby, 
jak zapojit soukromé subjekty, a zachovat 
tak hodnotu informací pro veřejnost; 
uznává, že samoregulace může přinášet 
určitá rizika, pokud není přítomen 
(demokratický) dohled;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 101
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 15



AM\932845CS.doc 47/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje potřebu většího porozumění 
úloze zprostředkovatelů a jejich 
povinnostem; je přesvědčen, že orgány 
regulující trh mohou napomoci zachování 
hospodářské soutěže, ale že je také 
nezbytné, aby se našly nové způsoby, jak 
zapojit soukromé subjekty, a zachovat tak 
hodnotu informací pro veřejnost; uznává, 
že samoregulace může přinášet určitá 
rizika, pokud není přítomen
(demokratický) dohled;

15. zdůrazňuje potřebu většího porozumění 
úloze zprostředkovatelů a jejich 
povinnostem; je přesvědčen, že orgány 
regulující trh mohou napomoci zachování 
hospodářské soutěže, ale že je také 
nezbytné, aby se našly nové způsoby, jak 
zapojit soukromé subjekty, a zachovat tak 
hodnotu informací pro veřejnost;  uznává, 
že samoregulace může přinášet určitá 
rizika, pokud chybí (demokratický) dohled 
a veřejná kontrola;

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zdůrazňuje potřebu většího porozumění 
úloze zprostředkovatelů a jejich
povinnostem; je přesvědčen, že orgány 
regulující trh mohou napomoci zachování 
hospodářské soutěže, ale že je také 
nezbytné, aby se našly nové způsoby, jak 
zapojit soukromé subjekty, a zachovat tak 
hodnotu informací pro veřejnost; uznává, 
že samoregulace může přinášet určitá 
rizika, pokud není přítomen 
(demokratický) dohled;

15. zdůrazňuje potřebu většího porozumění 
úloze a povinnostem všech aktérů;
domnívá se, že by veřejná správa měla 
stanovit maximální hranici koncentrace 
v tisku, aby byl zajištěn pluralismus 
a dlouhodobá existence nezávislého tisku, 
zvláště pak seriózního tisku; je 
přesvědčen, že orgány regulující trh mohou 
napomoci zachování hospodářské soutěže, 
ale že je také nezbytné, aby se našly nové 
způsoby, jak zapojit subjekty, a zejména 
občany a uživatele veřejných 
informačních služeb, a zachovat tak
hodnotu informací pro veřejnost; uznává, 
že samoregulace může přinášet určitá 
rizika, pokud není přítomen demokratický 
dohled;

Or. fr



PE508.230v01-00 48/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 103
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že platformy či služby, 
které pracují s digitálními a počítačovými 
údaji, jako jsou internetové vyhledávače, 
jsou v soukromých rukou a je třeba zajistit 
jejich transparentnost, a zachovat tak 
hodnotu jimi poskytovaných informací 
pro veřejnost a zabránit omezením, pokud 
jde o přístup k informacím a svobodu 
projevu;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje, že platformy či služby, 
které pracují s digitálními a počítačovými 
údaji, jako jsou internetové vyhledávače, 
jsou v soukromých rukou a je třeba zajistit 
jejich transparentnost, a zachovat tak 
hodnotu jimi poskytovaných informací pro 
veřejnost a zabránit omezením, pokud jde 
o přístup k informacím a svobodu projevu;

16. zdůrazňuje, že platformy či služby, 
které pracují s digitálními a počítačovými 
údaji, jako jsou internetové vyhledávače 
a platformy sociálních médií, jsou 
v soukromých rukou a je třeba zajistit 
jejich transparentnost, a zachovat tak 
hodnotu jimi poskytovaných informací pro 
veřejnost a zabránit omezením, pokud jde 
o přístup k informacím a svobodu projevu;
vítá a podporuje zveřejnění politik 
a procesů, které se týkají žádostí na 
odstranění obsahu, a veřejně přístupné 
záznamy o podaných žádostech 
a povolených přístupech;

Or. en



AM\932845CS.doc 49/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 105
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že je potřeba chránit 
novinářské zdroje informací 
a oznamovatele nekalých činností a 
v tomto smyslu jednat na celosvětové 
úrovni;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 106
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. zdůrazňuje, že je potřeba chránit
novinářské zdroje informací 
a oznamovatele nekalých činností a 
v tomto smyslu jednat na celosvětové 
úrovni;

17. zdůrazňuje, že je potřeba vytvořit
spolehlivý právní rámec, který na úrovni 
EU poskytne dostatečnou podporu 
a ochranu oznamovatelům nekalých 
činností a zahrne také novinářské zdroje 
informací, a že v tomto smyslu musí EU 
jednat na celosvětové úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. důrazně odsuzuje jakékoliv pokusy 
o používání internetu nebo dalších 



PE508.230v01-00 50/78 AM\932845CS.doc

CS

internetových platforem sdělovacích 
prostředků za účelem propagace nebo 
podpory teroristické činnosti; naléhavě 
žádá orgány, aby zaujaly v této věci pevné 
stanovisko;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Zbigniew Ziobro

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. je znepokojen nad postupy vlád, které 
své právo na udělování povolení 
digitálním platformám využívají v boji 
proti nezávislým sdělovacím prostředkům;

Or. pl

Pozměňovací návrh 109
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na celém 
světě za klíčovou, má-li být EU 
považována za společenství hodnot;

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na celém 
světě za klíčovou, má-li být EU 
považována za společenství hodnot; 
zdůrazňuje, že by EU měla stát v čele 
politického úsilí, aby novinářům 
celosvětově zajistila ochranu;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
Liisa Jaakonsaari



AM\932845CS.doc 51/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na celém 
světě za klíčovou, má-li být EU
považována za společenství hodnot;

18. prohlašuje, že pro EU, která chápe 
sama sebe jako společenství hodnot, musí 
být podpora a ochrana tisku a svobody 
sdělovacích prostředků na celém světě 
klíčová;

Or. en

Pozměňovací návrh 111
Corina Creţu

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na celém 
světě za klíčovou, má-li být EU 
považována za společenství hodnot;

18. považuje aktivnější propagaci událostí 
jako je každoroční Světový den svobody 
tisku a podporu a ochranu tisku a svobody 
sdělovacích prostředků na celém světě za 
klíčovou pro to, aby EU mohla být 
považována za společenství hodnot; 

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na 
celém světě za klíčovou, má-li být EU 
považována za společenství hodnot;

18. zdůrazňuje, že svoboda tisku je jednou 
ze základních hodnot EU a jako taková 
musí být celosvětově prosazována 
a ochraňována;

Or. en



PE508.230v01-00 52/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 113
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na 
celém světě za klíčovou, má-li být EU 
považována za společenství hodnot;

18. uznává zvláštní vliv sdělovacích 
prostředků, především digitálních médií a
televize, na mladé lidi a děti a jejich právo 
na informace bez glorifikace násilí, 
zneužívání sexu, konzumního způsobu 
života a nevhodného jazyka;

Or. en

Pozměňovací návrh 114
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na celém 
světě za klíčovou, má-li být EU 
považována za společenství hodnot;

18. považuje podporu a ochranu tisku 
a svobody sdělovacích prostředků na celém 
světě za klíčovou pro EU;

Or. fr

Pozměňovací návrh 115
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. odsuzuje, že některé sdělovací 
prostředky a vlády v EU obhajují násilí 



AM\932845CS.doc 53/78 PE508.230v01-00

CS

a staví do popředí rasismus, a zdůrazňuje, 
že toto chování škodí globální etice 
žurnalistiky; požaduje, aby byla tzv. 
Mnichovská listina přijatá 24. 
a 25. listopadu 1971 Evropskou federací 
novinářů součástí všech kolektivních 
smluv v Evropě, proto aby byla zaručena 
práva zaměstnanců pracujících v tomto 
odvětví;

Or. fr

Pozměňovací návrh 116
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů 
a bloggerů; s ohledem na to také 
zdůrazňuje, že EU by neměla zasahovat do 
obsahu, ale spíše podporovat vstřícné 
prostředí a snížit na celosvětové úrovni
omezení svobody projevu;

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů 
a bloggerů; s ohledem na to také 
zdůrazňuje, že EU by měla na celosvětové 
úrovni hájit svobodu projevu;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů 

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů 



PE508.230v01-00 54/78 AM\932845CS.doc

CS

a bloggerů; s ohledem na to také 
zdůrazňuje, že EU by neměla zasahovat do 
obsahu, ale spíše podporovat vstřícné 
prostředí a snížit na celosvětové úrovni 
omezení svobody projevu;

a bloggerů; s ohledem na to také 
zdůrazňuje, že EU by neměla zasahovat do 
obsahu, ale spíše podporovat vstřícné 
prostředí a snížit na celosvětové úrovni 
omezení svobody projevu;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů 
a bloggerů; s ohledem na to také 
zdůrazňuje, že EU by neměla zasahovat 
do obsahu, ale spíše podporovat vstřícné 
prostředí a snížit na celosvětové úrovni 
omezení svobody projevu;

19. zdůrazňuje zranitelnost novinářů 
a potřebu jejich ochrany v oblastech 
ozbrojených konfliktů a krizí; poukazuje 
na význam morálního závazku novinářů, 
kteří musí hájit základní práva 
a demokratické hodnoty s ohledem na 
lidskou důstojnost a stát na straně 
mírového řešení konfliktů a usmíření, 
přičemž zároveň musí bránit šíření 
nenávisti a slovních útoků v konfliktních 
situacích;

Or. en

Pozměňovací návrh 119
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů 
a bloggerů; s ohledem na to také 

19. zastává názor, že EU by měla hrát 
vedoucí úlohu při zajišťování nezávislosti, 
plurality a rozmanitosti médií a při obraně 
postavení, svobody a bezpečnosti novinářů,
bloggerů a všech, kteří se podílejí na 



AM\932845CS.doc 55/78 PE508.230v01-00

CS

zdůrazňuje, že EU by neměla zasahovat do 
obsahu, ale spíše podporovat vstřícné 
prostředí a snížit na celosvětové úrovni 
omezení svobody projevu;

vytváření zpráv; s ohledem na to také 
zdůrazňuje, že EU by neměla zasahovat do 
obsahu, ale spíše podporovat vstřícné 
prostředí a podpořit na celosvětové úrovni 
zavádění velmi přísných pravidel 
upravujících omezení svobody projevu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 120
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména 
v EU prošetřovány kvůli neetickému 
chování; domnívá se, že EU může jít 
příkladem, pouze pokud sama dokáže 
udržet své vlastní záležitosti v pořádku;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování; 
domnívá se, že EU může jít příkladem, 
pouze pokud sama dokáže udržet své 
vlastní záležitosti v pořádku;

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé vlády a sdělovací prostředky 
zejména v EU prošetřovány kvůli 
neetickému chování a snahám o zneužití 
sdělovacích prostředků k politickým 
účelům, z nichž některé směřovaly proti 
hlavním státním institucím; 

Or. en



PE508.230v01-00 56/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 122
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování; 
domnívá se, že EU může jít příkladem, 
pouze pokud sama dokáže udržet své 
vlastní záležitosti v pořádku;

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému a údajně 
protiprávnímu chování; domnívá se, že EU 
může jít příkladem, pouze pokud sama 
dokáže udržet své vlastní záležitosti
v pořádku;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování; 
domnívá se, že EU může jít příkladem, 
pouze pokud sama dokáže udržet své 
vlastní záležitosti v pořádku;

20. podotýká se znepokojením, že 
v minulých letech byly některé sdělovací 
prostředky zejména v EU prošetřovány 
kvůli neetickému chování; zdůrazňuje, že 
EU může jít příkladem, pouze pokud sama 
dokáže udržet své vlastní záležitosti 
v pořádku;

Or. en

Pozměňovací návrh 124
Norica Nicolai

Návrh usnesení
Bod 20



AM\932845CS.doc 57/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování; 
domnívá se, že EU může jít příkladem, 
pouze pokud sama dokáže udržet své 
vlastní záležitosti v pořádku;

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování;  
domnívá se, že EU může jít příkladem, 
pouze pokud sama nejdříve dokáže vyřešit 
tyto otázky v rámci svého vlastního území;

Or. en

Pozměňovací návrh 125
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování; 
domnívá se, že EU může jít příkladem,
pouze pokud sama dokáže udržet své 
vlastní záležitosti v pořádku; 

20. podotýká, že v minulých letech byly 
některé sdělovací prostředky zejména v EU 
prošetřovány kvůli neetickému chování; 
domnívá se, že EU může jít příkladem 
pouze za předpokladu, že dokáže na svém 
vlastním území zajistit, aby byla svoboda 
projevu respektována;

Or. fr

Pozměňovací návrh 126
Traian Ungureanu

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. domnívá se, že EU může jít 
příkladem, pouze pokud sama dokáže 
udržet své vlastní záležitosti v pořádku, 
a proto vybízí Evropskou komisi, aby 
i nadále v členských státech podrobně 
sledovala nezávislost tisku a sdělovacích 



PE508.230v01-00 58/78 AM\932845CS.doc

CS

prostředků 

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. domnívá se, že i když EU disponuje 
několika politikami a programy na podporu 
svobody tisku a sdělovacích prostředků, 
chybí jí celkové konkrétní zaměření na 
svobodu tisku a sdělovacích prostředků 
a rovněž soudržná vize, která by ji 
poháněla, a srovnávací měřítka;

21. domnívá se, že i když EU disponuje 
několika politikami a programy na podporu 
svobody tisku a sdělovacích prostředků, 
chybí jí celkové konkrétní zaměření na 
svobodu tisku a sdělovacích prostředků 
a rovněž soudržná vize, která by ji 
poháněla, a srovnávací měřítka; v tomto 
ohledu bere na vědomí, že se Evropská 
služba pro vnější činnost zavazuje 
vypracovat do konce roku 2013 obecné 
zásady EU pro svobodu projevu na 
internetu a mimo něj; vyzývá Evropskou 
službu pro vnější činnost, aby při 
vypracovávání obecných zásad úzce 
spolupracovala s Evropským 
parlamentem, sdělovacími prostředky 
a organizacemi občanské společnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 128
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. žádá EU a její členské státy, aby 
spolupracovaly v rámci OSN na přijetí 
usnesení, které by požadovalo konec 
beztrestnosti pro pachatele únosů a vražd 



AM\932845CS.doc 59/78 PE508.230v01-00

CS

novinářů a které by tyto akty označilo za 
válečné zločiny;

Or. fr

Pozměňovací návrh 129
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 21 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21b. domnívá se, že složité postupy pro 
podávání žádosti o finanční podporu 
vystavují menší organizace riziku, že pro 
ně finanční podpora bude nedostupná; 
zdůrazňuje, že byrokratická zátěž by měla 
být minimalizována;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 21 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21a. domnívá se, že v důsledku 
neexistence komplexní strategie panuje 
roztříštěnost a vznikají rizika pro důležité 
politické zásady transparentnosti 
a odpovědnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
Marietje Schaake



PE508.230v01-00 60/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vyzývá Komisi, a zejména GŘ úřadu 
pro rozvoj a spolupráci EuropeAid 
(DEVCO) a Evropskou službu pro vnější 
činnost (ESVČ), aby zlepšily vzájemnou 
spolupráci a koordinaci programů, 
především posilováním součinnosti 
politické a diplomatické práce a společným 
prováděním finanční podpory a projektů, 
včetně jejich sledování a hodnocení; 
vyzývá Komisi, aby zkvalitnila analýzu
a hodnocení minulých, současných 
a budoucích programů a zjištěné výsledky 
zveřejnila;

22. vyzývá Komisi, zejména GŘ úřadu pro 
rozvoj a spolupráci EuropeAid (DEVCO),
Evropskou službu pro vnější činnost 
(ESVČ) a Evropský parlament, aby 
zlepšily vzájemnou spolupráci a koordinaci 
programů, především posilováním 
součinnosti politické a diplomatické práce 
a společným prováděním finanční podpory 
a projektů, včetně jejich sledování 
a hodnocení; vyzývá Komisi, aby 
zkvalitnila analýzu a hodnocení minulých, 
současných a budoucích programů 
a zjištěné výsledky zveřejnila;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť;

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům; uznává, že je třeba 
vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť jak 
na národní, tak na regionální úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 133
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 23



AM\932845CS.doc 61/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť;

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům; uznává, že je třeba 
vypracovat specifické přístupy 
k programům jak na národní, tak na 
regionální úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť;

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 
k programům jak na národní, tak na 
regionální úrovni;

Or. es

Pozměňovací návrh 135
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup; 
uznává, že je třeba vypracovat specifické 
přístupy k programům pro každou zemi 
zvlášť;



PE508.230v01-00 62/78 AM\932845CS.doc

CS

k programům pro každou zemi zvlášť;

Or. fr

Pozměňovací návrh 136
Tanja Fajon

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť;

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům; uznává, že je třeba 
vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť jak 
na národní, tak na regionální úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Doris Pack, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům v dialogu; uznává, že 
je třeba vypracovat specifické přístupy 
k programům pro každou zemi zvlášť;

23. žádá, aby se místo finanční podpory 
projektů ad hoc přijal udržitelnější přístup, 
který umožní účast také soukromým 
dárcům a partnerům; uznává, že je třeba 
vypracovat specifické přístupy 
k programům jak na národní, tak na 
regionální úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
Traian Ungureanu



AM\932845CS.doc 63/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. uznává, že EU může mít výraznější 
úlohu, pokud jde o její bezprostřední
sousedy, zejména pak kandidátské země, 
a při vyjednávání o obchodních dohodách a 
o dohodách o přidružení;

24. vyzývá EU, aby zastávala výraznější 
úlohu zejména v kandidátských zemích
a také pokud jde o její bezprostřední jižní 
a východní sousedy, a při vyjednávání 
o obchodních dohodách a o dohodách 
o přidružení;

Or. en

Pozměňovací návrh 139
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. uznává, že EU může mít výraznější 
úlohu, pokud jde o její bezprostřední 
sousedy, zejména pak kandidátské země, 
a při vyjednávání o obchodních dohodách 
a o dohodách o přidružení;

24. uznává, že EU může mít výraznější 
úlohu, pokud jde o její bezprostřední 
sousedy, zejména pak kandidátské země, a 
o politiku sousedství, během vyjednávání 
o obchodních dohodách a o dohodách 
o přidružení; EU by proto měla důkladně 
přezkoumat vnitrostátní právní předpisy 
o sdělovacích prostředcích a jejich 
uplatnění a použít patřičnou strategii 
v případě, že některý stát začne měnit 
právní předpisy s cílem omezit svobodu 
a pluralismus sdělovacích prostředků;

Or. fr

Pozměňovací návrh 140
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 25



PE508.230v01-00 64/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. je toho názoru, že stávající vnější 
nástroje financování, jako je např. 
Evropský nástroj pro demokracii a lidská 
práva a další, je třeba využívat pružně, 
a posílit tak občanskou společnost; 
zdůrazňuje, že k zajištění udržitelného 
vývoje a pokroku jsou nezbytné vlastní
odpovědnost na místní úrovni a budování 
kapacit;

25. zdůrazňuje, že stávající vnější nástroje 
financování, jako je např. Evropský nástroj 
pro demokracii a lidská práva a další, je 
třeba využívat pružně, a posílit tak 
občanskou společnost; zdůrazňuje, že 
k zajištění udržitelného vývoje a pokroku 
jsou nezbytné odpovědnost a budování 
kapacit na místní úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 141
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. domnívá se, že EU by měla ve třetích 
zemích vzdělávat a odborně připravovat 
tvůrce politik, zástupce regulačních orgánů 
a rovněž sdělovacích prostředků, přičemž 
cílem by mělo být podpořit svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků a přiměřenou 
formu regulace trhu, která zachovává 
zásadu technologické neutrality, 
a připomíná zejména, že v obdobích 
přechodu jsou svobody často ve jménu 
stability a bezpečnosti omezovány;

26. domnívá se, že EU by měla ve třetích 
zemích vzdělávat a odborně připravovat 
tvůrce politik, zástupce regulačních orgánů 
a rovněž sdělovacích prostředků, přičemž 
cílem by mělo být podpořit svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků, a připomíná 
zejména, že v obdobích přechodu dochází 
k tomu, že svobody jsou ve jménu stability 
a bezpečnosti omezovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 26



AM\932845CS.doc 65/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. domnívá se, že EU by měla ve třetích 
zemích vzdělávat a odborně připravovat 
tvůrce politik, zástupce regulačních orgánů 
a rovněž sdělovacích prostředků, přičemž 
cílem by mělo být podpořit svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků a přiměřenou 
formu regulace trhu, která zachovává 
zásadu technologické neutrality, 
a připomíná zejména, že v obdobích 
přechodu jsou svobody často ve jménu 
stability a bezpečnosti omezovány;

26. domnívá se, že EU by měla ve třetích 
zemích pomoci vzdělávat a odborně 
připravovat tvůrce politik, zástupce 
regulačních orgánů a rovněž sdělovacích 
prostředků, přičemž cílem by mělo být 
podpořit svobodu tisku a sdělovacích 
prostředků a přiměřenou formu regulace 
trhu, která zachovává zásadu technologické 
neutrality, a připomíná zejména, že 
v obdobích přechodu jsou svobody často 
ve jménu stability a bezpečnosti 
omezovány;

Or. fr

Pozměňovací návrh 143
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. domnívá se, že EU by měla ve třetích 
zemích vzdělávat a odborně připravovat 
tvůrce politik, zástupce regulačních orgánů 
a rovněž sdělovacích prostředků, přičemž 
cílem by mělo být podpořit svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků a přiměřenou 
formu regulace trhu, která zachovává 
zásadu technologické neutrality, 
a připomíná zejména, že v obdobích 
přechodu jsou svobody často ve jménu 
stability a bezpečnosti omezovány;

26. zdůrazňuje, že EU by měla ve třetích 
zemích vzdělávat a odborně připravovat 
tvůrce politik, zástupce regulačních orgánů 
a rovněž sdělovacích prostředků, přičemž 
cílem by mělo být podpořit svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků a přiměřenou 
formu regulace trhu, která zachovává 
zásadu technologické neutrality, 
a připomíná zejména, že v obdobích 
přechodu jsou svobody často ve jménu 
stability a bezpečnosti omezovány;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Liisa Jaakonsaari



PE508.230v01-00 66/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání obchodních dohod a dohod 
o partnerství a programech pomoci, by měl 
být rozvoj sdělovacích prostředků 
a umožnění svobody projevu, a to 
v souladu s článkem 21 SEU;

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání dohod o přidružení, 
obchodních dohod a dohod o partnerství 
a programech pomoci, by měl být rozvoj 
sdělovacích prostředků a respektování
svobody projevu, a to v souladu s článkem 
21 SEU; zdůrazňuje, že v tomto ohledu by 
neměly být uzavírány žádné mezinárodní 
dohody, které postrádají jasná srovnávací 
měřítka a mechanismy monitorování; 
vyzývá ESVČ, aby se při jednáních 
o těchto dohodách řídila zprávami 
a doporučeními Evropského parlamentu; 
připomíná, že pouze soudržnost, soulad, 
koordinace a transparentnost Evropského 
parlamentu, ESVČ a Komise, co se týče 
provádění a sledování těchto základních 
a lidských práv, je rozhodující pro 
důvěryhodnost a účinnost EU v jejích 
vztazích a spolupráci s dalšími zeměmi 
a státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 145
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání obchodních dohod a dohod 
o partnerství a programech pomoci, by 
měl být rozvoj sdělovacích prostředků 
a umožnění svobody projevu, a to 
v souladu s článkem 21 SEU;

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání obchodních dohod, dohod 
o partnerství a spolupráci, strategických 
programů jednotlivých zemí a programů
pomoci, by měl být rozvoj sdělovacích 
prostředků a umožnění svobody projevu, 
a to v souladu s článkem 21 SEU;



AM\932845CS.doc 67/78 PE508.230v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 146
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání obchodních dohod a dohod 
o partnerství a programech pomoci, by měl 
být rozvoj sdělovacích prostředků 
a umožnění svobody projevu, a to 
v souladu s článkem 21 SEU;

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, zároveň 
s důležitými podmínkami uzavírání 
obchodních dohod a dohod o partnerství 
a programech pomoci, by měl být rozvoj 
sdělovacích prostředků a umožnění 
svobody projevu, a to v souladu s článkem 
21 SEU;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání obchodních dohod a dohod 
o partnerství a programech pomoci, by měl 
být rozvoj sdělovacích prostředků 
a umožnění svobody projevu, a to 
v souladu s článkem 21 SEU;

27. zdůrazňuje, že jednou z částí dialogu 
EU na úrovni států, jakož i při uzavírání 
obchodních dohod a dohod o partnerství 
a programech pomoci, by měl být rozvoj 
sdělovacích prostředků a umožnění 
svobody projevu, a to v souladu s článkem 
21 SEU;

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Traian Ungureanu



PE508.230v01-00 68/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 27

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání obchodních dohod a dohod 
o partnerství a programech pomoci, by měl 
být rozvoj sdělovacích prostředků 
a umožnění svobody projevu, a to 
v souladu s článkem 21 SEU;

27. zdůrazňuje, že jedním z ústředních 
bodů dialogu EU na úrovni států, jakož 
i při uzavírání dohod o přidružení, 
obchodních dohod a dohod o partnerství 
a programech pomoci, by měl být rozvoj 
sdělovacích prostředků a umožnění 
svobody projevu, a to v souladu s článkem 
21 SEU;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
Marie-Christine Vergiat

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. požaduje, aby obzvláště ve státech, 
které omezují svobodu tisku, byla 
uplatněna ustanovení týkající se 
demokracie a lidských práv, a aby 
porušování těchto ustanovení opravdu 
vedlo k pozastavení platnosti dohod 
a partnerství mezi EU a příslušnými státy; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 150
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. je toho názoru, že finanční podpora 
EU by se neměla omezovat jen na 

vypouští se



AM\932845CS.doc 69/78 PE508.230v01-00

CS

specializované mezinárodní organizace 
(zprostředkovatele), ale měla by zahrnovat 
i místní organizace;

Or. fr

Pozměňovací návrh 151
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 29

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

29. je toho názoru, že finanční podpora EU 
by se neměla omezovat jen na 
specializované mezinárodní organizace 
(zprostředkovatele), ale měla by zahrnovat
i místní organizace;

29. vyzývá, aby se finanční podpora EU 
neomezovala jen na specializované 
mezinárodní organizace 
(zprostředkovatele), ale aby zahrnovala
i místní organizace;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 30

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

30. vyzývá Komisi, aby pokud jde o tisk 
a sdělovací prostředky, znovu zvážila 
použití ustanovení o zachování důvěrnosti 
při financování podpory lidských práv, 
neboť současný stav umožňuje, aby byli 
novináři, sdělovací prostředky a nezávislé 
organizace diskreditováni, což v důsledku 
zpochybňuje důvěryhodnost činností EU 
v oblasti lidských práv, i když se jedná 
o činnosti otevřené a transparentní;

vypouští se

Or. fr



PE508.230v01-00 70/78 AM\932845CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 153
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost;

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a na podporu společností 
a podniků, které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak jejich
transparentnost, nezávislost, udržitelnost
a otevřenost, neboť se jedná o podstatný 
faktor rozvoje rozmanitého a bohatého 
mediálního prostředí, které poskytuje 
prostor pro výměnu různých hledisek 
a názorů;  

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost;

31. zdůrazňuje, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost; zdůrazňuje, že mediální 
politiky EU by měly usilovat o dosažení 
maximální plurality a rozmanitosti tím, že 
budou podporovat nezávislé sdělovací 
prostředky a začínající podniky jako 
protiváhu k velkým mediálním 
konglomerátům;

Or. en



AM\932845CS.doc 71/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 155
Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost;

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost,
otevřenost a profesionalitu. Tyto programy 
by měly zahrnovat posílený dialog 
odborníků s veřejností ohledně etiky 
a standardů sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 156
Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost a 
otevřenost;

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak jejich
transparentnost, nezávislost, udržitelnost a 
otevřenost;

Or. es

Pozměňovací návrh 157
Tanja Fajon



PE508.230v01-00 72/78 AM\932845CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost;

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak jejich
transparentnost a otevřenost, nezávislost 
a udržitelnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 158
Doris Pack, Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 31

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost;

31. zastává názor, že programy na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků by se měly 
zaměřit na zlepšení (státních a právních) 
struktur a podporu společností a podniků, 
které provozují místní sdělovací 
prostředky, a zvýšit tak transparentnost 
a otevřenost, nezávislost a udržitelnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 159
Ria Oomen-Ruijten

Návrh usnesení
Bod 32

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

32. zdůrazňuje rozhodující význam 
svobody tisku a sdělovacích prostředků 

32. připomíná, že svoboda projevu 
a pluralita sdělovacích prostředků a to 



AM\932845CS.doc 73/78 PE508.230v01-00

CS

v politice rozšiřování EU a v této 
souvislosti rovněž i svobodu digitálních 
sdělovacích prostředků, přičemž tyto 
svobody považuje za nedílnou součást 
kodaňských kritérií;

i na internetu, tvoří jádro evropských 
hodnot;  zdůrazňuje rozhodující význam 
svobody tisku a sdělovacích prostředků 
v politice rozšiřování EU a v této 
souvislosti rovněž i svobodu digitálních 
sdělovacích prostředků, přičemž tyto 
svobody považuje za lidská práva, a proto
za nedílnou součást kodaňských 
politických kritérií;

Or. en

Pozměňovací návrh 160
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 33 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

33a. zastává názor, že v zemích 
procházejících transformací by se EU 
měla zaměřit na svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků v souvislosti 
s procesem usmíření a obnovy;

Or. en

Pozměňovací návrh 161
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 34

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34. naléhavě vyzývá Komisi, aby do všech 
forem rozpočtové podpory, již EU 
poskytuje, zavedla finanční řízení 
v podobě požadavků na transparentnost 
a podávání zpráv, a umožnila tak tisku 
předkládat zprávy o využití těchto 
prostředků;

vypouští se



PE508.230v01-00 74/78 AM\932845CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 162
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. zdůrazňuje, že by EU měla získat 
lepší postavení ve vztahu k mezinárodním 
organizacím se zaměřením na podporu 
tisku a sdělovacích prostředků; 
zdůrazňuje důležitost multilaterální 
spolupráce, a to především s OSN, v rámci 
níž EU zastává dárcovskou roli a OSN má 
monitorovací úlohu; zdůrazňuje, že EU by 
měla plně využívat kapacity a odborné 
zázemí svých členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 163
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 34 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34b. oceňuje a vítá důležitou práci mnoha 
mezinárodních (novinářských) organizací, 
které se zaměřují na svobodu tisku 
a sdělovacích prostředků, zdůrazňuje, že 
tyto organizace by měly získat od EU 
plnou podporu a považuje je za důležité 
partnery; 

Or. en



AM\932845CS.doc 75/78 PE508.230v01-00

CS

Pozměňovací návrh 164
Nicole Kiil-Nielsen

Návrh usnesení
Bod 34 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

34a. odsuzuje evropské podniky, které 
jsou zapleteny do dodávek zařízení nebo 
technické podpory třetím zemím za účelem 
omezení svobody projevu, svobody 
sdělovacích prostředků a dalších 
základních svobod, či za účelem 
hromadného sledování při užívání 
informačních a komunikačních 
technologií (IKT); vyzývá Radu, aby 
přijala opatření, která by veřejně odhalila 
evropské podniky zapletené do takovýchto 
praktik, a aby učinila nutná opatření 
k zastavení jejich činnosti; v tomto ohledu 
bere na vědomí, že se v rámci akčního 
plánu EU pro lidská práva a demokracii 
přijatého dne 25. června 2012 Rada 
zavazuje zavést opatření a prostředky 
umožňující rozšíření přístupu k internetu 
a také jeho zavádění a rušení, aby bylo 
možné čelit nevybíravé cenzuře nebo 
hromadnému sledování při používání 
IKT, a také se zavazuje začlenit 
porušování lidských práv mezi důvody, 
které opravňují členské státy k zavedení 
vývozního omezení i na zboží, které není 
uvedeno v kontrolních seznamech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 165
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 35

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

35. vyzývá ESVČ, aby co nejúčinněji 
využívala zapojení EU do vícestranných 
fór, která se zaměřují na svobodu tisku 

35. vyzývá ESVČ, aby co nejúčinněji 
využívala zapojení EU do vícestranných 
fór, která se zaměřují na svobodu tisku 



PE508.230v01-00 76/78 AM\932845CS.doc

CS

a sdělovacích prostředků a digitální 
svobodu a mezi která patří Rada Evropy, 
UNESCO, OBSE a také OSN;

a sdělovacích prostředků a digitální 
svobodu a mezi která patří Rada Evropy, 
OBSE a také OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 166
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. vyzývá Komisi a Radu, aby v rámci
zahraniční politiky EU co nejdříve přijaly
strategii svobody tisku a sdělovacích 
prostředků;

36. vyzývá Komisi, Radu a Evropskou 
službu pro vnější činnost (ESVČ), aby do 
zahraniční politiky EU co nejdříve 
začlenily strategii svobody tisku 
a sdělovacích prostředků;

Or. en

Pozměňovací návrh 167
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 36

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36. vyzývá Komisi a Radu, aby v rámci 
zahraniční politiky EU co nejdříve přijaly 
strategii svobody tisku a sdělovacích 
prostředků;

36. vyzývá Komisi a Radu, aby v rámci 
zahraniční politiky EU co nejdříve přijaly 
strategii svobody tisku a sdělovacích 
prostředků a aby doporučení obsažená 
v této zprávě začlenily do chystaných 
pokynů týkajících se svobody projevu 
online a offline;

Or. en

Pozměňovací návrh 168
Marietje Schaake



AM\932845CS.doc 77/78 PE508.230v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 36 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

36a. domnívá se, že tato zpráva by měla 
být chápána a blíže zvážena v souvislosti 
se zprávou na téma „Strategie digitální 
svobody v zahraniční politice EU“;

Or. en

Pozměňovací návrh 169
Anna Ibrisagic

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

37. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi a Evropské 
službě pro vnější činnost, zvláštnímu 
představiteli EU pro lidská práva, vládám 
a parlamentům členských států, Úřadu 
vysokého komisaře OSN pro lidská práva, 
organizaci UNESCO, Radě Evropy 
a Organizaci pro bezpečnost a spolupráci 
v Evropě.

37. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto usnesení Radě, Komisi, 
místopředsedkyni Komise, představitelce 
Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 
politiku, Evropské službě pro vnější 
činnost, zvláštnímu představiteli EU pro 
lidská práva, vládám a parlamentům 
členských států, Úřadu vysokého komisaře 
OSN pro lidská práva, organizaci 
UNESCO, Radě Evropy a Organizaci pro 
bezpečnost a spolupráci v Evropě.

Or. en

Pozměňovací návrh 170
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 37 – pododstavec 1 (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

PŘÍLOHA 1 – pořadí zemí podle 



PE508.230v01-00 78/78 AM\932845CS.doc

CS

hodnocení svobody tisku a sdělovacích 
prostředků vypracovaného nezávislými 
organizacemi s požadovanou odborností
(doplnit každoroční žebříčky následujících 
neziskových organizací:Reportéři bez 
hranic, Výbor na ochranu novinářů 
a Freedom House)

Or. en

Pozměňovací návrh 171
Liisa Jaakonsaari

Návrh usnesení
Bod 37 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

37a. Příloha: Seznam zemí podle ročního 
indexu a analýza zemí:
– Index světové svobody tisku 2013 
vypracovaný Reportéry bez hranic
– zpráva v stavu svobody sdělovacích 
prostředků v Evropě, Doc.13078, přijata 
24. ledna 2013 na Parlamentním 
shromáždění Rady Evropy (8. zasedání)

Or. en


